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PROTOKÓŁ  Nr 2/2015 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności , 
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 10 marca 2015 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodniczący Komisji  -  Henryk Lesiak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia : 
 
1. Informacja na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego ma terenie powiatu 

radomskiego w 2014 r. 
 
2. Sprawy różne i wolne wnioski 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia: 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – Informacja na temat 
stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego ma terenie powiatu radomskiego w 2014 r. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe – powiedział, że z informacji  którą 
przedłożył wynika, że w ilości stwierdzonych przestępstw, wszczętych śledztw i dochodzeń w 
7 podstawowych kategoriach porównując rok 2014 do 2013 nastąpił spadek, gdzie wskaźnik 
dynamiki wynosi 84,5% czyli o ponad 15 % mniej, co bardzo ich satysfakcjonuje. Teraz 
przygotowują się do porównania roku 2014 do roku 2105. Będą się starać by ta tendencja 
spadkowa się utrzymała.  
 Oczywiście były jednostki, w których nastąpił niewielki wzrost dynamiki, o                        
6 przestępstw w Iłży. W Skaryszewie również było o 6 przestępstw więcej. Jeśli chodzi o 
Zakrzew również wzrost dynamiki o 116%, ale trzeba dodać, że to większa bardziej ludna 
gmina  powiatu. Gmina Zakrzew zmienia swój charakter z takiego typowego terenu 
rolniczego. Przyległe miejscowości stają się taką sypialnią Radomia. Mieszka tam coraz 
więcej zamożnych osób, jest coraz więcej inwestycji budowlanych, co z kolei powoduje 
zwiększoną ilość różnego rodzaju zamachów na mienie, kradzieży z włamaniem w tym do 
nowo budowanych obiektów mieszkalnych.  Poinformował, że w pozostałych jednostkach 
odnotowali spadek dynamiki, przy czym największy o prawie 24% na terenie gminy Kowala, 
która jest obsługiwana przez 3 Komisariat Policji w Radomiu. Jeśli chodzi o wykrywalność to 
na terenie gminy Kowala wykrywalność przestępstw jest bardzo mała. Świadczy to o tym, że 
rozpoznanie tego środowiska przestępczego, które dokonuje tam przestępstw jest 
niewystarczające. Dlatego rozważają utworzenie w bieżącym roku Komisariatu Policji w 
gminie Kowala. Z poprzednim samorządem gminnym prowadzili na ten temat  
zaawansowane rozmowy. Znajduje się tam budynek po dawnym Posterunku, który 
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potencjalnie stwarza dobre możliwości do tego żeby przy pewnych poczynionych przez 
samorząd gminy inwestycjach powstał tam Komisariat. Jeśli chodzi o wskaźnik 
wykrywalności w tych 7 kategoriach wyniósł on 40,4% na terenie powiatu. Poinformował, że  
kształtował się on na poziomie  podobnym do roku  2013.  
 Jak poinformował, stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym można było by określić 
jako satysfakcjonujący. Odnotowali spadek ilości wypadków, spadek ilości kolizji oraz 
rannych, ale niestety nastąpił wzrost osób zabitych w wypadkach drogowych o 2 osoby. Mieli 
taki tragiczny w skutkach wypadek na terenie Skaryszewa gdzie zginęły 3 młode osoby, jadąc 
z nadmierną prędkością  na drodze gminnej uderzyły w drzewo. Niestety wszystkich takich 
sytuacji nie są w stanie  przewidzieć ani nim zapobiec. Dodał, iż ocenia się że służba policji 
ma wpływ na stan bezpieczeństwa na drogach w jakiś 25%. Starają się jak mogą, by tym 
zdarzeniom drogowym zapobiegać. Powiedział, że następuje wzrost skuteczności policji  jeśli 
chodzi o ujawniane wykroczenia. Ciekawą tendencją jest to, że zmniejsza się ilość 
ujawnionych nietrzeźwych kierujących i to dość znacząco. Natomiast wzrasta liczba badań, 
świadczy o tym dobre oddziaływanie Wydziału  Prewencji. Oczywiście jeśli porównamy 
miasto i powiat razem nie do końca to koresponduje. Niestety mają wzrost zdarzeń 
drogowych z udziałem osób nietrzeźwych. Stanowi to powód do przemyśleń, być może nie do 
końca dobrane miejsca  kontroli drogowych, nie taka taktyka  kontroli drogowych pod kątem 
ujawniania właśnie tych osób nietrzeźwych.  
 Jeśli chodzi o planowane na bieżący rok inwestycje to przy dobrej woli samorządu 
gminnego uda się rozpocząć działania logistyczno- organizacyjne pod kątem otworzenia 
Komisariatu Policji w Kowali. Niewiadomo na ile będą one uwieńczone sukcesem, gdyż nie 
mogą liczyć na znaczące wsparcie jednostek nadrzędnych. Jak poinformował, poprzedni 
samorząd deklarował, że pokryje 100% kosztów adaptacji tego budynku. Wszystko zależy od 
woli nowego Wójta oraz Rady Gminy by te decyzje podtrzymać. Jeśli chodzi o sytuacje w 
Zakrzewie tam planują  rozbudowę istniejącego komisariatu, dobudowanie jeszcze jednego 
skrzydła. Wójt oraz Rada Gminy Zakrzew wygospodarowały na ten cel środki i także jest to 
w Centralnym Planie Przedsięwzięć Komendanta Głównego, prace te zostaną w bieżącym 
roku zakończone. Na bieżący rok nie przewidują żadnych rewolucji, będą działać w tych 
strukturach które są. Ubiegły rok przyniósł takie zmiany, że zlikwidowali dyżurkę w Iłży 
gdzie etaty przeszły do służby zewnętrznej. Komisariat w Iłży był komisariatem o 
najmniejszej liczbie przestępstw. Obciążanie pracą było tam na tyle nieduże, że nie było z 
punktu widzenia racjonalnego zarządzania zasobami ludzkimi celu utrzymania tej dyżurki.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil  poinformował że, spostrzegł, iż wcześniej mieli rozpisane 
informacje dotyczące stanu i bezpieczeństwa publicznego na gminy, w tej chwili na 
komisariaty. Gdyby było rozpisane na gminy mieli by większy obraz co się dzieje w danych 
gminach. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe odpowiedział, że wcześniej w 
każdej gminie był posterunek. Jeżeli jednak radni chcą by informacje były rozpisane na 
gminy to oczywiście nie widzi problemu. Dodał, że radnemu chodzi o tereny gdzie wcześniej 
funkcjonowały posterunki policji i czy  nastąpił tam wzrost czy spadek zagrożenia. 
Stwierdził, że oczywiście monitorują te zagadnienia dla Komendy Wojewódzkiej Policji, 
która z kolei Wojewodzie przedstawia informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa i 
Komendantowi Głównemu. Jeżeli w skali ogólnopolskiej wykonywane jest takie 
przedsięwzięcie organizacyjne polegające na scalaniu tych posterunków w większe struktury. 
Wiadomo, że jest badana i monitorowana efektywność działania, czas dojazdu na interwencje, 
wykrywalność.  
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Radny Włodzimierz Ćwil zapytał Komendanta czy wie jak teraz przedstawia się sytuacja w 
gminie Gózd i Jedlnia. Czy miało to wpływ na likwidacje posterunku czy nie? 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe odpowiedział, że w tej chwili nie 
potrafi opowiedzieć i przytoczyć dokładnych danych liczbowych. Poinformował, że z 
przyjemnością takie zestawienie przygotuje i przedstawi bo rozumie, że jest to ciekawy 
materiał i punkt wyjścia do rozważań na temat ewentualnych zmian strukturalnych. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil dodał, że miał na myśli to, że jako mieszkaniec tej gminy wie, że 
pojawiają się takie głosy, że część ludzi czuje się bezkarna w pewnych sprawach.  
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe odpowiedział, że likwidacja 
posterunków to był proces, który nastąpił kilka lat temu. Dodał, że jeśli chodzi o te zmiany to  
Komendantem Miejskim jest od niespełna dwóch lat i utrzymał ten stan faktyczny, który 
uzgodnił  jego poprzednik.  
 
Radny Antoni Dzik powiedział, że taka informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa na 
danym terenie  była by trafiona i można by przedstawić ją podczas sesji gminy, gdzie padają 
różne zgłoszenia oraz zapytania. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe dodał, że jak najbardziej mogą te 
informacje dla gmin przygotować. Powiedział, że reforma dotycząca struktur globalnie 
wypada dobrze, ponieważ mają spadek ilości przestępstw co za tym idzie wzrost 
bezpieczeństwa. Oczywiście nie można być wobec tego bezkrytycznym jeżeli tego typu  
uwagi ze strony społeczności lokalnej gminy Jedlnia-Letnisko się pojawiają. Dlatego 
Komendant wyraził chęć zorganizowania debaty społecznej podczas, której można 
porozmawiać z mieszkańcami, wyjaśnić wszelkie wątpliwości, porozmawiać o problemach. 
Dodał, że taka forma komunikowania jest bardzo dobra. 
 
Radny Tadeusz Nowicki powiedział, że informacja jaka została przedstawiona jest 
prawidłowa. Stwierdził, że Komendant  musi mieć ocenę swoich posterunków w związku z 
tym robi ocenę porównawczą poszczególnych posterunków. Natomiast jeśli chodzi o 
świadomość zebranych na komisji na temat bezpieczeństwa to każda rada jest zobowiązana 
do tego żeby przynajmniej raz w roku zrobić posiedzenie Rady Gminy i poprosić 
Komendanta posterunku z danego terenu żeby przedstawił sytuacje bezpieczeństwa na danej 
gminie. Dodał również, że podana informacja jest wystarczająca i nie ma sensu jej ani 
pogłębiać ani poszerzać. 
 
Radny Adam Siczek poinformował, że mieszka przy trasie  E 12 i obserwuje co się tam 
dzieje. W ciągu jednej doby przejeżdża 14 tyś. pojazdów i nie ma tygodnia by coś się nie 
wydarzyło. Ta trasa jest wąska, zostało tam zrobione 7 km chodnika. Dodał, że nie ma tam 
rodziny lub osoby, która by na tej drodze nie uległa wypadkowi. Sytuacja wygląda tak, że jest 
komisariat w Pionkach i Skaryszewie. W sytuacji gdy dzwoni się po pomoc na policję w 
Skaryszewie policjant jest zazwyczaj gdzieś koło Iłży, a jak do Pionek to jest pod 
Kozienicami. Z obserwacji radnego jest tak, że gdy zdarzy się wypadek na tej trasie szybciej 
dociera pomoc drogowa niż policja czy pogotowie.  

Poinformował, że gdy dochodzi do wypadku droga ta jest zamykana na 4 godziny co 
bardzo utrudnia dojazd do własnych posesji. W związku z czym trzeba zrobić objazd gdzie 
wpuszcza się około 580 samochodów na drogę, która jest w ogóle do tego nie przystosowana. 
Radny zwrócił się z prośbą o wsparcie czy to ze strony dróg krajowych, powiatu czy ze strony 
policji. 
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Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe poinformował, że jeśli chodzi o 
strukturę policji to w tych komisariatach nie ma ruchu drogowego. 
 Jeśli chodzi o kolejność wysyłania służb ratunkowych to policja za to nie odpowiada. 
Oczywiście powiadamiają karetkę pogotowia o zaistniałej sytuacji, ale na to skąd, jak będzie 
wyposażona  i  kto tą karetką przyjedzie nie mają wpływu.  
 
Radny Antoni Dzik powiedział, że radnemu Siczkowi chodzi głównie o to, że ta droga jest 
prosta, wąska nie ma żadnych dojazdów z boków, jest na niej duży ruch. Droga ta to jeden z 
najgorszych w kraju odcinków. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe potwierdził, że ten odcinek drogi 
jest niebezpieczny i sam się dziwi,  że nie ma tam chociażby zrobionego pobocza.  
 
Wicestarosta  Radomski Leszek Margas stwierdził, że kto inny jest adresatem tych 
ważnych trafnych uwag. Problem polega na tym, że osoby, które odbierają telefon 112kierują 
do zdarzenia niewłaściwe jednostki. I tam powinny być adresowane wszelkie uwagi, że. 
Powiedział, że nr 112 ogranicza się w tym momencie do centrali telefonicznej, która 
przekierowuje rozmowy.  Nie o to chodziło Wojewodzie, który organizuje ratownictwo 
medyczne, żeby tak to funkcjonowało. I te uwagi  trzeba głośno powiedzieć, ale wiadomo kto 
za to odpowiada, na pewno nie Pan Komendant. 
  
Radny Adam Siczek dodał, że szukają wyjścia z takiej sytuacji. Powiedział, że częsty pobyt 
jednostek policji  przy tej trasie sprawia, że wszystko się stabilizuje. Ruch wtedy jest bardziej 
bezpieczny, bo każdy jedzie zdecydowanie wolniej i ostrożnie. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe odpowiedział, że nie może nic 
zrobić gdyż komórka ruchu drogowego jest w Komendzie Miejskiej a nie w Komisariatach. 
Bo jak zauważył chodzi tu radnemu o posterunek w Goździe. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  powiedział, że pod kątem bezpieczeństwa na tej trasie posterunek 
w Goździe czy kolejny komisariat nie będzie miał żadnego wpływu. Jakikolwiek wpływ może 
mieć tu gmina, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych, a policja może zwiększyć ilość 
fotoradarów.  
 
Radna Teodozja Bień skierowała pytanie do Komendanta, czy ilość samochodów jest 
wystarczająca i czy są sprawne. Bo jak rozumie czas na interwencje się skrócił z racji 
posterunku w Jastrzębi, komisariatu w Jedlińsku. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe odpowiedział, że oczywiście 
samochodów brakuje. Czy są sprawne? Na pewno ten tabor jest przestarzały, a środków na to 
jest mało.  
  
Radna Ewa Tkaczyk skierowała do Komendanta pytanie dotyczące policjantów 
kontrolujących stan trzeźwości osób kierujących pojazdami, a dokładnie chodziło o miejsce w 
którym dokonywano tych kontroli. Jak stwierdziła, była świadkiem gdzie policja 
zatrzymywała samochody na skrzyżowaniu, stąd pytanie, czy sami policjanci takim 
zachowaniem nie powodują zagrożenia dla ruchu drogowego?  
 
 



 5

Komendant Miejski Policji w Radomiu Karol Szwalbe odpowiedział, że jeśli zdarzy się 
taki przypadek to  prosi o telefon. Takiej sprawy nie da się inaczej rozwiązać jak wyciągając 
konkretne wnioski wobec konkretnych osób. 
 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych , 0 wstrzymujących się  Komisja pozytywnie przyjęła 
informacj ę na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego ma terenie powiatu 
radomskiego w 2014 r. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – Sprawy różne i wolne 
wnioski 
 
 
Radna Ewa Tkaczyk skierowała pytanie do Pani Dyrektor Chojnackiej dotyczące ulicy 
Drożanki w gminie Gózd, gdzie jest przepust, który był remontowany ale się zapadł. Co 
można by było zrobić dla poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu. 
 Drugą sprawę jaką poruszyła również dotyczyła Drożanki gdzie mieszkańcy skarżą 
się, że rowy, które tam przechodzą są zbyt płytkie, zamulone i powodują to, że woda nie 
schodzi z ich pól tylko na nich pozostaje. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka  powiedziała, że rozpoczęli przeglądy 
oceny stanu nawierzchni dróg. Prace będą wykonywane sukcesywnie, oczywiście przekaże tę 
sprawę kierownikowi.  
 Co do rowów to one takie muszą być. Rowy przydrożne służą do odbierania wody z 
pasa drogowego, a nie z pól. Zbyt głębokie rowy powodują niebezpieczeństwo dla 
użytkowników ruchu drogowego. Rowy mają być o 10 cm głębsze od konstrukcji jezdni. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
2 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:30 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Henryk Lesiak 
 


